
UCHWAŁA NR LXX/494/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.),  art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215,  
art. 216 ust. 2,  art. 221 ust.1, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących  i majątkowych budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących  i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2023 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok Gminy Żagań  o statusie miejskim" otrzymuje 
brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. § 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 5.655.419,97 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie   
5.655.419,97 zł ." 

2. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 772.023,07 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 772.023,07 zł  na zadania  
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    125 482 085,78 zł w tym: 

a) bieżące      110 072 667,12 zł 

b) majątkowe     15 409 418,66 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 153 540 668,31 zł w tym: 

a) bieżące   114 253 430,22 zł 

b) majątkowe  39 287 238,09 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXX/494/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 7 listopada 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

45 424 216,00 45 084,93 45 469 300,93

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 285 945,00 45 084,93 12 331 029,93

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 710 176,00 45 084,93 11 755 260,93

Urząd Miasta Żagań 11 710 176,00 45 084,93 11 755 260,93

758 Różne rozliczenia 32 928 133,17 6 290,32 32 934 423,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 386 256,62 6 290,32 1 392 546,94

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

72 601,90 -3 943,14 68 658,76

Urząd Miasta Żagań 72 601,90 -3 943,14 68 658,76

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 10 233,46 10 233,46

Urząd Miasta Żagań 0,00 10 233,46 10 233,46

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 254 249,00 959,00 255 208,00

85395 Pozostała działalność 254 249,00 959,00 255 208,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

64 508,00 959,00 65 467,00

Urząd Miasta Żagań 64 508,00 959,00 65 467,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 727 426,27 47 524,75 9 774 951,02

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 102 500,00 47 524,75 150 024,75

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

50 000,00 47 524,75 97 524,75

Urząd Miasta Żagań 50 000,00 47 524,75 97 524,75

Razem: 125 382 226,78 99 859,00 125 482 085,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXX/494/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 7 listopada 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 321 569,88 959,00 322 528,88

85395 Pozostała działalność 321 569,88 959,00 322 528,88

3110 Świadczenia społeczne 129 244,00 940,00 130 184,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 13 744,00 940,00 14 684,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 584,00 19,00 2 603,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 274,00 19,00 293,00

926 Kultura fizyczna 5 660 013,33 98 900,00 5 758 913,33

92601 Obiekty sportowe 1 394 779,75 98 900,00 1 493 679,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 067 400,00 98 900,00 1 166 300,00

Urząd Miasta Żagań 1 067 400,00 98 900,00 1 166 300,00

Razem: 153 440 809,31 99 859,00 153 540 668,31

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr  LXX/494/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia 7 listopada 2023 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 086 855,37 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 460 720,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 150 000,00 " - 

 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 449 097,00 " - 

RAZEM x x x 4 059 817,00 350 000,00

celowe

1 086 855,37

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2023 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 86 347,55

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 010 819,12 " - 

3 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2830 " - " - 39 032,55

    

4  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 720 000,00 " - 

5 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 146 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

7 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 445 843,00

8 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

9 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 181 738,00

10 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 50 000,00

11 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " - 52 500,00
wielorodzinnych 

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

12 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 10 000,00

13 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

14 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 607 000,00

RAZEM x x x " - 4 860 819,12 1 688 461,10

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 920 636,12 2 038 461,10

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 " - " - 65 000,00

2 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 105 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

1 086 855,37

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr  LXX/494/2023 

Rady Miasta Żagań   

z dnia 7 listopada 2023 r.  
 

Zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok 

Gminy Żagań o statusie miejskim 

 
Dział 

 
Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921 
  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
92.400,00 

 
92105 

 
 Pozostałe zadania w zakresie kultury 92.400,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 92.400,00 

  
 

1) „ŻAGAŃ UNDERGROUND 
FEST” (trzydniowy festiwal 
muzyczny w czasie wakacji)   
                                     56.000,00 zł 

2) „Organizacja: 28 Spotkanie z 
Piosenką Turystyczną i Żeglarską. 
Żagań.2023”                36.400,00 zł 
 

 

926 
  

Kultura fizyczna 406.300,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 406.300,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

406.300,00 

  
 

1) „Budowa   SINGLETRACK"      
(ścieżka rowerowa typu singletrack 
- teren obok wieży  Bismarcka)              
                                   157.400,00 zł 
 

2) „Strefa  zabaw i sportu  przy PSP 2 
w  Żaganiu" (strefa zabaw i sportu 
przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 w Żaganiu)   
                                  248.900,00 zł 

 

 

RAZEM: 498.700,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C9D999-8507-45C3-B775-4F421DA03E89. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/494/2023 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


